
 

 

UCHWAŁA NR XCIII/933/2024 

RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zatrudnionych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z poźn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 3 lit. b i c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii związków zawodowych, Rada Gminy 

Świdnica uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

i nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w ich zastępstwie w szkole i przedszkolu prowadzonym 

przez Gminę Świdnica. 

2. Wymiar tygodniowego pensum po zniżce wynosi: 

1) dla dyrektora szkoły liczącej do 10 oddziałów włącznie – 3 godziny; 

2) dla dyrektora szkoły liczącej powyżej 10 oddziałów – 2 godziny; 

3) dla dyrektora przedszkola – 4 godziny; 

4) dla wicedyrektora szkoły – 5 godzin; 

5) dla wicedyrektora przedszkola – 8 godzin. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym 

wymiarze czasu pracy w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Świdnica na następujących 

stanowiskach:  

1) pedagoga w wymiarze 22 godzin; 

2) pedagoga specjalnego w wymiarze 22 godzin; 

3) psychologa w wymiarze 22 godzin; 

4) logopedy w wymiarze 22 godzin; 

5) terapeuty pedagogicznego w wymiarze 22 godzin; 

6) doradcy zawodowego w wymiarze 22 godzin; 

7) nauczyciela rewalidacji, w przypadku, gdy zajęcia te są jedynymi zajęciami realizowanymi przez 

nauczyciela, w wymiarze 22 godzin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 maja 2024 r.

Poz. 2794



§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Świdnica pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze:  

1) 22 godziny – gdy liczba dzieci 6-letnich w grupie jest równa lub większa od liczby dzieci młodszych; 

2) 25 godzin – gdy liczba dzieci 6-letnich w grupie jest mniejsza od liczby dzieci młodszych. 

§ 4. Tracą moc uchwały:  

1) nr XXXIV/389/2005 Rady Gminy Świdnica z dnia 10 marca 2005 r. w sprawie określenia zasad i rozmiaru 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono funkcje 

kierownicze w placówkach oświatowych, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, dla których 

Gmina Świdnica jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2005 r. nr 61, poz. 1343 z późn. 

zm.); 

2) nr LIX/541/2018 Rady Gminy Świdnica z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Świdnica (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2018 r. poz. 2846 z późn. zm.); 

3) nr XII/116/2019 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze prowadzonych przez 

Gminę Świdnica (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2019 r. poz. 5405). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie od dnia 1 września 2024 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica: 

Regina Adamska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2794


		2024-05-06T10:11:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




